
令和６年12月2０日

令和７年度 新入生保護者の皆様

旭川市立神居東中学校

校長 坂 東 裕 美

令和７年度 神居東中学校入学説明会 について（御案内）

寒冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度神居東中学校へ入学予定の保護者の皆様を対象に、下記のとおり入学説

明会を開催いたしますので御案内申し上げます。

つきましては、時節柄何かと御多用のことと存じますが、御来校いただき、入学準備に役

立てていただければ幸いです。

なお、当日持参していただく保健調査票と名札(ネーム)購入希望用紙は、小学校を通じて説

明会前に配付をさせていただきます。

記

１ 日 時 令和７年２月1３日（木）1４時00分～15時15分

２ 会 場 旭川市立神居東中学校 体育館（旭川市神居４条１９丁目 61-8298）

３ 持ち物 ・筆記用具 ・スリッパ等の上靴、

・｢保健調査票｣ ・名札(ネームプレート)購入希望用紙

４ 日 程

(1) 13：45～14：00 受付

(2) 14：00～15：15 説明会

① 開式の言葉

② 校長挨拶

③ 学校生活について（生活のきまり･学習･部活動について）

④ 諸費納入について

⑤ 学用品の準備，購入について

⑥ 制服と運動着について

⑦ 入学式について

⑧ 学校連絡メールについて

⑨ SNSに起因する犯罪防止について(旭川中央警察署)

⑩ その他

⑪ 質疑

５ その他

(1) 各自、スリッパなどの上靴を持参してください。

(2) 出入りの際は、生徒玄関を御利用ください。

(3) 当日欠席された方は、｢保健調査票｣と名札(ネームプレート)購入用紙を小学

校に提出してください。

(4) 御不明な点などがございましたら、神居東中学校主幹教諭･阿部まで御連絡

ください。（ 神居東中学校： 61－8298 ）


